ab anteaclœ œtatis auctoritate deficianl , pronis ad
laxiora ingeniis , et ad nova prurientibus auditorum
auribus. An propterea putemus, illi nunc quidem for-

sitan communiori opinion! aliquam concUiatam esse

vel lenuissimae probabilitatis auctoritatem ? absit :

alioqui non salis evarcemus ab extrinsecâ illà pro-

babiîitate, qui nunc inter novilios Casuistas omnis laxi-

tatis et corruptelaB fons est. Quin ipse Alexander VII,
in celeberrimo illo et omnibus acceptissimo décrète

feriee VI, die 24 seplembris 1665 , de illis corrup-
lelis ita fatur : « Summam illam luxuriantium inge-
» niorum licentiam in dies magis excrescere, per quam
» in rébus ad conscientiam pertinentibus modus opi-

» nandi irrepsit alienus omnino ab evangelica siniplici-

» laie, sanctorumque Patrum doctrinâ : et quem si pro
» rectâ régula lideles sequerentur, ingens irruptura

» esset vilae christianae corruptela. » En subinde et in

dies excrescentem summam luxuriantium ingeniorum
licentiam. Et non Inntùm reprehensas aliipiot laxiores

senlentias; sed modum ipsum opinnndi alienum ab
evangelica simplicitate , sanctorumque Fatrum doctrinâ

irrepsisse. En ex hoc fonte ingéniera christianae vitae

corruptelara, non secuturam tantùm, verùm etiam fa-

cile, ac facto vekit impetu irrupturam, quara cohibere

vix possis. Haec Alexander VII. An, hoc rerum statu,

communiorura hodie in Scholâ opiniorum habere nos

aliquara rationem is Pontifex velit? .\bsil, inquam,
absit. Non enira tantùm à perversis aliquot opinioni-

bus sed ab ipso opinandi modo cavendum est : ubi

nempe non quïeritur de vero et faiso , deque justo et

injuste, quod erat-rei caput ; sed de probabili
,
quod

no\is quotidie comraenlis augealur.

Ne ergo nos moveant communiores hodie , si forte

opinionem cùm etiam liceat oculis intueri
,
gliscente li-

cenlià, quot prava quotidie comrauniora liant : quae

quidem nobis quasi majoris numeri auctoritate deler-

ritis dissimulanda non sunt ; imo verô quo magis inva-
lescunt , eo validiùs confutanda. Ipsa certè minoris
probabilitatis asserlio tara nova esl, ut ultro confiten-

libus illius aucloribus, vix demum anieacto saeculo in

hâc temporura feece natam esse constel; antiquioribus

ac sanctis scholaslicis , Thomae, Bonaventurae , Anio-
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niuo , caelerisquo piano ignolam ot inaiidilam. An crgo

eo qiiôd proiiis in laxiora ac paradoxa aniniis commu-
nior hodie videatur; an, inquam, proptcrea eam inva-

lescere sinant Kpiscopi, non auLem omni ope propulsan-

dam ac prolligandam curent"? Ita de excliisà incipientis

diloctionis neccssitate dicendum. Neqiie enim tanlA in

re hominum opinionibus , scd Ecclesiœ fide régi jube-

mur. Nec si \el maxime felicis menioriœ Alexander VII,

décrète validissinio, noiâque et omnibus acceptissimâ

Sedis apostolicœ auctorilate prolato vetuisset, ne illam

sentenliam ullâ tlieologicâ censura prohibeamus : ideo

nos tantam \erilalrm , tam clarè , tam perspicuè à sa-

crosanclâ Tridentinà Synodo declaratam tacere debe-
mus? imo verô, quo à pluribus impugnatur, tantô ma-
gis, modeste quidem ac paciflcè, sed intérim magno
animo asserenda est ; ut adversari Conciiii Tridcntini

decretis, si non theologicû qualificatione, veridicâ at-

men assertionc dicatur.

Nec fasest Episcopos, tanto accepte deposito, judicare
secundfim aliorum communiorem licèt forte sententiam

;

qued niliil aliud csset, quàm ut iilis auctoribus per ina-

nem probabililatis speciem f'alsa securitas induceretur,

et contra Domini interdictum traditiones ac mandata
hominum in\aiescere sinerentur.

Liceat et iiiud reverenter addere, utcumque Alexan-
der VII, ab inferendis neganti sententiœ censuris prop-
ter benum pacis continendos existiraavit Episcopos,
certè noiuisse eam opinionem à succisssorum queque
suorum Innocentii XI et Alexandri XIII decretis ac ne-
tis praestare salvam : in quas incidisse, dum amandi
obligationem generatim sel\ uot, dumque in sacranienle-

rum maleria probabilem tantijm , non aiitem tutam se-

quuntur senlcntiam, suprà demonstravimus'.
Haec igitur ex antedictis concludimus.
XLIV. Summa doctrinse prxcedentis, rjusque conclu-

sio. — I. Constat Fa'nitentia3 sacrameiilura lapsis œquè
ac Baptismum omnibus, etiam adullis nondum regene-

ratis, esse necessarium, hoc est non tanlùm necessitate

praecepti , verùm etiam necessitate raedii (cum veto-).

II. Constat ulrumque sacramentum non acceptas gra-

tiee aut justitiae signum, sed accipiendœ causam instru-

menlalera essc^.

III. Neutrum eorum sacramentorura dum actu susci-

pitur, etiam vote sacramenti conjunctuui, semper sup-
ponit jam acceplam justitiamet gratiam : his contrarias

sententiœ Conciho Tridentino adversantur''.

IV. Non minores aut inferiores dispositiones requi-

runtur ad juslilicationis gratiam in sacramento I-'oeni-

tentia:' impetrandam, atque in ipso Baplismo cùm adul-

lis traditur ; conlraria sentenlia eidem Goncilio et sanœ
theologi;e répugnât^.
V. De amure in Baptismo exiat canon expressus è

Conciiii Arausicanii cap. xxv. « Hoc etiam salubriter

» profitemur, et credimus quod ipse Deus nobis, nullis

» prœcedentibus merilis, et lideui et amorem sui priùs

» inspirât, ut Baptismi sacramenta lideliter requiiamus,

1. Sup., n. 32. — 2. Hem , n. 20. — 3. Ibid-, n. 5, G, 7, 8. — i. Md.
— 5. Ibid., n. 18, 10.

» et post Baptismum , cum ejus adjutorio , ea quœ sibi

» sunt placita implere possimus. » En ad rcquirendum
Baptismum araor necessarius, ad minimun incipiens, ut

tradit ConciUum Tridentinum.
VI. Supponunt ergo in utroque sacramento distinct!

aclus i)raepaiatorii fidei, spei ac dilectionis, quâ Deum
ut omnis justiti;e fontera diligere incipimus'.

VII. In utroque sacramento pariler requiritur propo-
situm firmum ac validum implendi pra^cepta omnia
quœcumque Christus tradidit, adeoque vol maxime pri-

nium ilhid de Deo loto corde ac tolis \iribus digendo,
hoc est, super omnia^.

VIII. In utroque sacramento pari necessitate petenda
est fides, quœ per dilectionem operatur'.

IX. In utroque sacramento œquè requiritur volunta-
ria'susceplio gratiœ et donorum, quibus homo efficitur

ex injuste justus, et ex inimico amicus : ;e<|uè necessa-

rius consensus in justitiam inhœrentem
,
quœ est ipsa

charitas : œquè vohmtario motu quœrenda , volenda

,

procuranda Dei amicitia. Contrariœ sententiœ ejusdem
Conciiii decretis adversantur'*.

X. Neque tamen omnis etiam incipiens Dei propter se

dilcctie statim justificationem inducit, scd ea tantùm
cenlritie, quàm charilate perfectam esse conlingat'.

XI. Qui solvit obligationem Dei super omnia diligendi

per spéciales actus, aut ad certum numerum redigit,

hœresim docet aut inducit^.

XII. Qui negaret hoc prœcepto teneri etiam pecca-
teres , etiam pœnitentes, eamdem hœresim induceret'.

XIII. Neque pœnitentes à conatu saltem eximendi,
cùm jubeantur et moneantur, et facere quod possint, et

peteie quod non possint, Deo adjuturo ut possint*.

XIV. Qui docent pœnitentes, sufficere attrilionem ex
solo melu conceptam, non tantùm disponcro aut parare

viam ad justitiam. Concilie Tridentino addunt, eosque
periculosè fallunt^.

XV. lidem nisi pœnitentes provocent ad dilectionem

prœparateriam , eamque tanquam non necessariam si

negligant, in sacramentis conferendis de valore sacra-

menti sequuntur opinionem probabilem, relictâ tu-

tiore : probabilem autera non ex verâ, sed ex suâ sen-

tenlia "•.

Hœc igitur sunt capita, quœ à Tridentino Concilie

accepta, ut vera, ut tutiora, ut certa , ab Episcepis do-
ceri , ab iisdem contraria prohiberi debeant.

Hœc nos, secuti doctissimos ac maximes in Italiâ,